
Prefeitura Municipal de Sapopema 
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL 
CNPJ – 76.167.733/0001-87 

 

Av. Manoel Ribas, 818 – CEP 84290-000 

                              Fone(043) 3548-1383 - Sapopema - Pr 

www.sapopema.pr.gov.br 

 
 

D E C R E T O N º. 321/2023 
 

Sumula: Revoga o Decreto nº. 88/2023  e nomear 

membros para composição do COMTURPEMA – 

Conselho Municipal de Turismo do Município 

de Sapopema/PR e da outras providencias. 

  

                      O PREFEITO MUNICIPAL DE SAPOPEMA, PR, Sr. Paulo 

Maximiano de Souza Junior, no uso de suas atribuições legais e de conformidade 

com a Lei; 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º) – Revogar o Decreto nº. 88/2023, e nomear membros para 

recomposição do COMTURPEMA – Conselho Municipal de Turismo do Município 

de Sapopema/PR; 

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

MEMBROS TITULARES: 
Tarini Gabrieli Gizoni Ferreti  CPF:069.381.719-47  

Josmar Aparecido Vaz                                      CPF:031.960.969-39 - Tesoureiro 

Silvana Maria Rocha Calixto CPF:806.830.619-68  

Ricardo Castro Sartori CPF:290.521.178-45  

Roberto Brito Abrão CPF:043.945.869-25  

Edimara Aparecida da Silva Cruz CPF:045.661.359-50 - Secretária 

 

SUPLENTES: 

Altair Cardoso CPF:556.121.219-20 

Elizeu Carneiro de Melo CPF:074.247.939-00 

Claudio Edson da Costa CPF:551.378.659-15 

Ana Paula Moreira Cordeiro CPF:080.870 879-17 

Avenina Aparecida da Silva Luz CPF:846.970.329-34 

Jean Carlos Cunha de Almeida CPF:004.921.559-09 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sapopema.pr.gov.br/


Prefeitura Municipal de Sapopema 
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL 
CNPJ – 76.167.733/0001-87 

 

Av. Manoel Ribas, 818 – CEP 84290-000 

                              Fone(043) 3548-1383 - Sapopema - Pr 

www.sapopema.pr.gov.br 

 
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

 

MEMBROS TITULARES: 

 

Rodolfo Ruthes Corrêa CPF:911.193.089-68 - Presidente 

Maria Sandra Salvego CPF:018.889.239-70  

Rodrigo José Moreira CPF:031.327.629-38   

Mariana Aparecida de Oliveira Shendroski CPF:701.772.449-68 

Dirceu Proença Luz CPF: 543.229.799-04 - V. presidente 

Dionel José Costa Mello CPF: 515.199.769-68  

   

 

SUPLENTES: 
Rômulo Ritz Campos de Paula CPF:044.499.239-10 
Cirineu Roberto Salvego  CPF:921.925.309-78  
Sandra Maria de Melo Pedro CPF:900.905.004-15 
Marli Ruiz Isidoro CPF: 020.322.909-60 
Silvia Regina De Azevedo Gonçalves  CPF:650.500.109-34 
Paulo Roberto Parmegiani CPF: 961.471.648-72 
 

 

Art. 2º) - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,  

revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SAPOPEMA, em 12 de dezembro de 2023. 

 

 

 

Paulo Maximiano de Souza Junior 

Prefeito Municipal 

 

http://www.sapopema.pr.gov.br/


ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPOPEMA

Tarini Gabrieli Gizoni Ferreti CPF:069.381.719-47  

Josmar Aparecido Vaz CPF:031.960.969-39 - Tesoureiro

Silvana Maria Rocha Calixto CPF:806.830.619-68  

Ricardo Castro Sartori CPF:290.521.178-45  

Roberto Brito Abrão CPF:043.945.869-25  

Edimara Aparecida da Silva Cruz CPF:045.661.359-50 - Secretária

Altair Cardoso CPF:556.121.219-20

Elizeu Carneiro de Melo CPF:074.247.939-00

Claudio Edson da Costa CPF:551.378.659-15

Ana Paula Moreira Cordeiro CPF:080.870 879-17

Avenina Aparecida da Silva Luz CPF:846.970.329-34

Jean Carlos Cunha de Almeida CPF:004.921.559-09

Rodolfo Ruthes Corrêa CPF:911.193.089-68 - Presidente

Maria Sandra Salvego CPF:018.889.239-70  

Rodrigo José Moreira CPF:031.327.629-38  

Silvia Regina De Azevedo Gonçalves CPF:650.500.109-34

Dirceu Proença Luz CPF: 543.229.799-04 - V. presidente

Dionel José Costa Mello CPF: 515.199.769-68  

Rômulo Ritz Campos de Paula CPF:044.499.239-10

Cirineu Roberto Salvego CPF:921.925.309-78

Sandra Maria de Melo Pedro CPF:900.905.004-15

Marli Ruiz Isidoro CPF: 020.322.909-60

Mariana Aparecida de Oliveira Shendroski CPF:701.772.449-68

Paulo Roberto Parmegiani CPF: 961.471.648-72

ADMINISTRAÇÃO GERAL
DECRETO N º. 321/2023

D E C R E T O N º. 321/2023
 
Sumula: Revoga o Decreto nº. 88/2023 e nomear membros para
composição do COMTURPEMA – Conselho Municipal de Turismo
do Município de Sapopema/PR e da outras providencias.
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SAPOPEMA, PR, Sr. Paulo
Maximiano de Souza Junior, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com a Lei;
 
RESOLVE:
 
Art. 1º) – Revogar o Decreto nº. 88/2023, e nomear membros para
recomposição do COMTURPEMA – Conselho Municipal de
Turismo do Município de Sapopema/PR;
REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
 
MEMBROS TITULARES:

 
SUPLENTES:

 
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL
 
MEMBROS TITULARES:
 

 
SUPLENTES:

 
Art. 2º) - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SAPOPEMA, em
12 de dezembro de 2023.
 
PAULO MAXIMIANO DE SOUZA JUNIOR



Prefeito Municipal

Publicado por:
Gislene Brizola Marçal

Código Identificador:3E278E5E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 13/12/2023. Edição 2918
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/


